

<b>Cliente:</b> S M S MOELLER DE CARVALHO LTDA	052915	<b>Orçamento Nº</b> RJ2810-430/24C.A.A
<b>Att.:</b>		
<b>Fax:</b>	<b>Tel:</b>	<b>Remessa</b>
<b>E-mail:</b>	<b>S/Ref.:</b>	

Em atendimento a solicitação de V.Sas., apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos materiais abaixo relacionados:

**Código do pedido**

IT	Descrição dos Produtos	Classificação	Peso Lq	IPI %	Un.	Qtd	VI Unit.	VI. Parcial
1	CURVA HORIZ 90 U 100 X 50 GALV A FOGO	ELU.CH9.100.50.3F	2,34	GF	0,00	PC 4	25,21	100,84
2	CURVA VERT INT 45 U 50 X 50 EM GALVA A FOGO	ELU.CI4.50.50.3F	0,79	GF	0,00	PC 2	14,83	29,66
3	CURVA VERT EXT 45 U 50 X 50 EM GALVA A FOGO	ELU.CE4.50.50.3F	0,69	GF	0,00	PC 2	12,88	25,76
4	CURVA VERT INT 45 U 100 X 50 GALV A FOGO	ELU.CI4.100.50.3F	1,10	GF	0,00	PC 2	20,50	41,00
5	CURVA VERT EXT 45 U 100 X 50 GALV. A FOGO	ELU.CE4.100.50.3F	1,04	GF	0,00	PC 2	19,37	38,74
6	REDUÇÃO CONCEN U 100 X 50 P/ 50 X 50 GALV. A FOGO	ELU.RC.100.50-BB.3F	1,74	GF	0,00	PC 2	30,24	60,48
7	CURVA DE INVERSÃO P/ LEITO PESADO 500 X 100MM ABAS EXTERNAS	LPE.CIN.500.43	4,31	PGF	0,00	PC 1	87,55	87,55
8	CURVA DE INVERSÃO P/ LEITO PESADO 800 X 100MM A/E	LPE.CIN.800.43	12,96	PGF	0,00	PC 2	131,59	263,18
9	CURVA VERT INTERNA 90 P/ LEITO PESADO 800 X 100MM A/E	LPE.CI9.800.43	25,92	PGF	0,00	PC 4	131,59	526,36
10	TE VERT DE DESCIDA LATERAL P/ LEITO PESADO 800 X 100MM A/E	LPE.TVL.800.43	59,09	PGF	0,00	PC 4	300,05	1.200,20
11	TE VERT DE DERIV U 150 X 50 MM GALV. A FOGO	ELU.TVL.150.50.3F	2,99	GF	0,00	PC 1	83,13	83,13
12	TE HORIZ 90 P/ LEITO PESADO 800 X 100MM A/E	LPE.TH9.800.43	19,53	PGF	0,00	PC 1	396,66	396,66
13	ACOPLAMENTO P/ LEITO 500 X 100	L.ACO-S.500	0,85	PGF	0,00	PC 1	17,23	17,23
14	BASE P/ LIGACAO EM PAINEL 38 X 38	P.BLP	0,12	PGF	0,00	PC 2	1,22	2,44
15	CURVA HORIZ P/ CANALETA 38 X 38 GALV. A FOGO	P.CH9.3F	4,01	GF	0,00	PC 8	12,74	101,92
16	CAIXA EM T GALV. A FOGO	P.CDT.F	4,16	GF	0,00	PC 4	35,13	140,52
17	JUNCAO SIMPLES 50 X 100 MM P/ CALHA GALV. A FOGO	E.JSC.50.3F	0,68	GF	0,00	PC 11	1,94	21,34
18	CURVA VERT INTERNA 90 P/ LEITO PESADO 500 X 100MM ABAS EXTERNAS	LPE.CI9.500.43	10,36	PGF	0,00	PC 2	105,20	210,40
19	CURVA VERT INTERNA 90 P/ LEITO PESADO 700 X 100MM A/E	LPE.CI9.700.43	16,20	PGF	0,00	PC 2	164,50	329,00
20	CURVA VERT EXTERNA 90 P/ LEITO PESADO 500 X 100MM ABAS EXTERNAS	LPE.CE9.500.43	10,36	PGF	0,00	PC 2	105,20	210,40
21	CURVA VERT EXTERNA 90 P/ LEITO PESADO 700 X 100MM ABAS EXTERNAS	LPE.CE9.700.43	30,25	PGF	0,00	PC 5	122,86	614,30

IT	Descrição dos Produtos	Classificação	Peso Lq	IPI %	Un.	Qtd	VI Unit.	VI. Parcial
22	CURVA DE INVERSÃO P/ LEITO PESADO 700 X 100MM ABAS EXTERNAS	LPE.CIN.700.43	12,10	PGF	0,00	PC 2	122,86	245,72
<b>SUBTOTAL</b>								<b>4.746,83</b>
<b>TOTAL PESO LÍQUIDO</b> 221,58 Kg							<b>Sub-Total</b>	4.746,83
							<b>Frete</b>	0,00
							<b>Desconto</b>	0,00
							<b>IPI</b>	0,00
							<b>ICMS-ST (DIFAL)</b>	0,00
							<b>TOTAL COM IMPOSTOS</b>	<b>4.746,83</b>
<b>CONDIÇÕES DE VENDA</b>								
<p>** Quando não especificadas, as conexões de eletrocalhas serão fornecidas sempre no padrão lisas**</p> <p>** Em caso de revenda, favor consultar a ST do seu estado**</p> <p>** Quando não informado pelo cliente, a especificação de chapa e/ou acabamento, consideraremos padrão Maxtil**</p> <p>1) Pagamento : 28DD. Venda faturada somente para pedidos acima de R\$ 2.500,00 mediante aprovação de crédito;</p> <p>2) Impostos : ICMS = 18 %(Incluso) e IPI = 0% (Alíquota reduzido a zero temporariamente);            Sujeito a alteração de valores de acordo com o regime de tributação, finalidade e local de destino da mercadoria.</p> <p>3) Local de entrega : FOB - Cliente retira (Maxtil - Guarulhos/SP ) ou indica uma transportadora;</p> <p>4) Prazo de Fabricação : A COMBINAR;</p> <p>5) Validade da proposta: 10 dias , condicionados ao aumento comprovado de matéria prima , dentro do período de validade e conforme demanda de produção;</p> <p>6) Cancelamento : 24 horas após confirmação do pedido , por e-mail ;</p> <p>7) Classificação Fiscal do Material :            * Leitos/Calhas/Canaletas/Dutos e acessórios em : PZ/GF/PT/Al: 7308.90.10            * Parafusos: 7318.15.00            * Porcas: 7318.16.00            * Arruelas: 7318.21.00            * Barras Rosqueadas: 7308.90.10            * Chumbadores: 7318.19.00            * Abraçadeiras: 7326.90.90            * Mat. PVC e bucha de nylon: 3926.90.90            * Paraf. c/ rosca soberba: 7318.12.00</p> <p>Tratamento Superficial:            PZ (PGF) - Pré galvanizado a fogo, por imersão em banho de zinco, NBR 7008 (Pre-zincado)            GE - Galvanização Eletrolítica;            GF - Pós galvanizado a fogo, por imersão em banho de zinco, conf norma NBR 6323            PT - Galvanizado e pintado eletrostaticamente à pó , somente na face externa;            PVC - Material plástico; AL - Material em alumínio; AI - Material em aço inoxidável em AISI ; BCr - Material bicromatizado; NY - Nylon</p> <p>Notas importantes :</p> <p>* O padrão do RAIO de curvatura é do tipo SEGMENTADO (em gomos) , sendo : Conexões de LEITOS = R 320 mm e Conexões de CALHAS = R 150 mm. Raio CONTÍNUO OU CURVILÍNEO , mediante consulta.</p> <p>* As CONEXÕES DE ELETROCALHAS são fornecidas sempre no padrão liso;</p> <p>* Essa proposta foi analisada criticamente antes de sua emissão.</p> <p>Características Construtivas Leitos:</p> <p>Disposição das abas =</p> <p>Disposição das travessas =</p>								

IT	Descrição dos Produtos	Classificação	Peso Lq	IPI % Un.	Qtd	VI Unit.	VI. Parcial
Quantidade de travessas = Cravado ou Soldado =							
Agradecemos a consulta e aguardamos vosso breve retorno.  PABLO DIEGO ANDRADE SILVA			<b>AUTORIZAÇÃO</b> Autorizamos o fornecimento dos materiais descritos neste orçamento nas condições apresentadas.				
			Data:			Assinatura	